

Bestyrelsens beretning GF 2015

Vores vintersæson er ved at være ovre.

I modsætning til tidligere vil standen i år blive udskiftet fra en vinter- til en sommerstand. Bestyrelsen har nemlig besluttet at holde badeanlægget og stueetagen åben hele sommersæsonen.

Sidste sommer viste det sig at vores badebro og haveanlæg var voldsomt populært, og det vil derfor være naturligt at medlemmerne kan fortsætte med at benytte omklædning, toiletter og kaffemaskine hele sommeren.

Det har også vist sig at vores gæster som anvender vores have og badebro om sommeren gør dette i respekt - og rydder op efter sig. De skal derfor igen i år være velkomne ! Vi har i budgettets for næste sæson indregnet de ekstra omkostninger der vil blive til rengøring og vedligeholdelse. I praksis kan alle medlemmer derfor fortsat bruge deres blå adgangsbånd.

Generelt har det været spændende at være bestyrelse i denne sæson. Vores hidtidige rolle som bygmestre og viceværter har langsomt forandret sig til at vi nu kan bruge energien på at udvikle vores unikke frirum på Svaneknoppen.

Vi tog således initiativ til at afholde en visionsdag i marts, hvor ca. 40 fremmødte medlemmer kiggede i krystalkuglen og formulerede nogle ideer til hvordan badelaugget kan udvikles fremover.

Resultaterne for denne visionsdag vil vi gennemgå på

generalforsamlingen og bestyrelsen vil bede om opbakning til at vi kan arbejde videre med dette, da økonomi, myndigheder og naturligvis medlemmer ud over de 40 visionære skal høres.

Det har vist sig at være en rigtig god ide rigtigt fint at vi for besluttede at betale os fra det daglige regnskab og kommunikation med medlemmerne. Der har i året kun været positive tilbagemeldinger omkring håndtering af bortkomne adgangsbånd, forkerte e-mails, manglende opfølgninger etc. Samtidig har vi et fuldstændigt og overskueligt regnskab med løbende rapportering til bestyrelsen. En stor tak til vores forretningsfører Allan for en flot indsats. At vi derudover kommer ud af året med et fornemt overskud, helt efter planen, er flot.

I det budget vi fremlægger er indeholdt en del omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, installationer. Det viser sig meget forståeligt at den store belastning fra 2.200 aktive medlemmer slider meget på huset. Vi skifter og forbedrer derfor løbende de ting der trænger, så anlægget hele tiden fungerer optimalt. Eksempelvis vil den øverste yderdør ind til badstueetagen blive renoveret og forsynet med åbningsautomatik så den også i blæsevejr og overfor mindre muskuløse arme bliver nem at betjene. Den vil stå klar når vandet igen bliver koldt og saunaen tændes.

Det har været dejligt for bestyrelsen at følge havegruppens arbejde med at anlægge og efterfølgende vedligeholde vores lille have - stor tak til Ulla, Annette og Mogens.

Vi håber at dette smukke initiativ vil inspirere andre medlemmer til at starte andre projekter op. Da vi oprindeligt i 2009 åbnede, havde vi en masse hyggelige fuldmånebadninger med fyrfadsbål, fakler etc - et initiativ som desværre ikke overlevede mere end 1 år da der manglede villige hænder. På visionsdagen blev det besluttet at nedsætte et kulturudvalg i foreningen, der netop skulle tage sig af sådanne aktiviteter foruden udflugter til andre badeanlæg i Danmark og Sverige og måske – hvem ved – en sommerfest. Vi vil opfordre alle medlemmer, der har lyst til at sidde i foreningens kulturudvalg

En tilbagevendende og lidt krævende opgave, som vi gerne så medlemmer melde sig til, er at holde badetrappen fri for alger og anden begroning hen over sommeren, da væksten her bliver ret voldsom. Vi har indkøbt en højtryksspuler, som kan fjerne begroningen inden den bliver for voldsom. Hvis ikke vi holder trit med dette, bliver det nødvendigt at hejse hele trappen op og gå grundigere til værks. Det betyder desværre at broen ikke kan anvendes så længe. Bestyrelsen står klar til at instruere eventuelle frivillige hænder, som vil tage del i dette arbejde.

Det som bestyrelsen er mest glade for, er den kendsgerning at den gode tone og omgangsform, der har hersket siden vi etablerede os i 2009, stadig præger hverdagen i vores vinterbad. Det er her vi adskiller os fra mange af vores badekollegaer rundt omkring os. Vi skal værne om dette, så vi fortsat kan glæde os til at komme ned på Svane knoppen.